PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

‘ KRYETARI 1 KOMUNES i

Republ?ka Kosovés Data: Komuna Istogut
D o IS gsoN 0 Nr.Br.01-232/2025 Datum: SIS

Republie of Kosova ‘ 28.03.2025 Istog Municipality |

Kryctari i Komunés. bazuar n& Nenin [3 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s&€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 (& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né nenin 70 t&
AO1Rregullés Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén ¢ datés 28.03.2025 1€ parashtruar nga Prokurimi, pér caktimin ¢ Menaxherit
t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejipérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektet: Shérbime konsulente pér Drejtoring
pér Bujqgési dhe Zhvillim Rural: pér Drejloring pér Kadastér dhe Gieodezi dhe pér Drejtoring pér Miréqenie Sociale (10 Loto). nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Gazmend Sadrijaj, Zyrtar Ligjor pér projektin: Shérbime konsulente pér
Drejtoring pér Kadastér dhe Gjcodezi, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-1928-2-2-1 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-025-005-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Agon Dreshaj,
Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi, CAKTOHET: Menaxhere e kontratés Zana Bajramaj, Zyrtare pér
Shérbim me Qytetar pér projektin: Shérbime konsulente pér Drejtoriné pér Mirégenie Sociale, me numér (& jashtém
prokurimi 633-025-1928-2-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-005-221 dhe Mbikéqyrése e drejtpérdrejté
e Menaxheres sé¢ kontratés CAKTOHET: Merita Bytyci, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,
CAKTOHET: Menaxhere ¢ kontratés Valbone Kaliganaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari pér projektin: Shérbime
konsulente pér Drejtoring pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-1928-2-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-025-005-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheres sé kontratés
CAKTOHET: Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér kontratat e lidhura né mes t&
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesve 1& tenderit.

2. Menaxheret e kontratave dhe Mbik&qyrésit e drejtpérdrejté té Menaxheréve t& kontratave obligohen qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t& lartcekura e marrin: Menaxheret e kontratave dhe Mbikéqyrésit e
drejtpérdrejté t&€ Menaxheréve té kontratave.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Gazmend Sadrijaj,

-Agon Dreshaj,

-Zana Bajramaj,

-Merita Bytygi,

-Valbone Kaliganaj,
-Astrit Hajrizaj dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1llir FERATI



| KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut
| Republika Kosovo Data: Opstina Istok '
. Nr.Br.01-231/2025 Datum: psiina “sro .
epublic of Kosova 28.03.2025 Istog Municipality

Kryelari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 38 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazela Zyrlare ¢
Republiks s¢ Kosovés. Nr.28/2008). né Nenin 59 paragrafi 11 Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosoves Nr 18/2011). né nenin 39 (& AOTRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik. n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrioj kérkesén e datés 28.03.2025 (& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢
Komisionit vlerésues (& tenderit pér projektet: Shérbime konsulente pér Drejtoring pér Bujqési dhe Zhvillim Rural; pér
Drcjtoring pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe pér Drejtoring pér Miréqgenie Sociale (10 Loto). nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOIIET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Shérbime konsulente pér Drejtoring pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural: pér Drejtoring pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe pér Drejtoring pér Mirégenie Sociale (10 Loto). me numér (¢
Jashtém prokurimi 633-025-1928-2-2-1 dhe numér 16 brendshém prokurimi 633-025-005-221 dhe né komision caktohen

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Diana Blakcori, anétare;
1.3. Naim Demayj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t¢ bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret ¢
specifikuara né dosjen ¢ tenderit pér projektet: Shérbime konsulente pér Drejtoring pér Bujgési dhe Zhvillim Rural; pér
Drejtoring pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe pér Drejtoring pér Miréqenic Sociale (10 Loto). me gellim (& konstatimit &
tenderit t& vierésuar si me i miri si dhe do (i kryejé & gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera 1€ cilat jan& né natyrén e kétij
komisioni.

3. T gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t&€ nenit 11 1& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete (& ofertave.

4. Anctaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési (& ploté individuale pér vlerésimin teknik & ofertés sipas nenit 39 1§
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do 1& organizoj, ké&shilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do & siguroj
respektimin e dispozitave & LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anctarel ¢ komisionit q& né afatin me (& shkurlér kohor (& prezantojné prané zyrés se Prokurimit Ciu ofroj
qasje né oferta ge kang shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do & kujdesen: Komisioni,
Prokurimi. Drejtoria pér Shéndetési. Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi.

8. Vendimi éshie pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit.

-Prokurimit.

-Drejtorisé pér Shéndelési.

-Drejtorisg pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.
-Drejtloria pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéhegise e Sektorit Ligjor Iryetari K
znj.Zekije SUTAJ Uq.uir 1k
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KRYETARI 1 KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Data: Komuna Istogut

Republika e Kosovés .
Republika K &t
R e o™ | Nr.Br. 01-230/2025 Datum: Opstina Istok
p 28.03.2025 Istog Municipality

Kryetart i Komunés, bazuar nc Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (¢ Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 40,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e ké&rkesave né Drejtoriné pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-9601 t&é datés 27.03.2025 t& parashtruar nga
Lumturije Gashi nga fshati Studenicé, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e saj né QKUK-Prishting dhe me procesverbal Nr.41/2025 t& datés 28.03.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9601 e datés 27.03.2025 e parashtruar nga Lumturije
Gashi, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér trajtim me Kemio-Terapi pér 6
seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 60 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Fisnik Maksutaj djalin e Lumturieje Gashit, t& pajisé me
vértetim pér furnizim t& automjetit me karburant si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lumturije Gashi,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit,
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUT'AJ z.1lir FERATI
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TIELT KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. “@\ MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ': Komun Isto ut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-229/2025 DDtata: Opétina Ist(;gk

. r.Br. 01- : atum: P
Republic of Kosova 28.03.2025 ‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés. bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t¢ Statutit t¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin | té Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave n& Drejlorin€ pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-9558 té datés 27.03.2025 t& parashtruar nga
Emine Halilaj nga fshati Llukac i Thaté, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e saj né& QKUK-Prishting dhe me procesverbal Nr.42/2025 t& datés 28.03.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9558 e datés 27.03.2025 e parashtruar nga Emine
Halilaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér trajtim me Radio-Terapi pér 15
seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 150 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Ibrahim Halilaj, t& pajis€¢ me vértetim pér furnizim té
automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat
vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:
-Emine Halilaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosovés Komuna sto ut

Republika Kosovo Data: Opstina Ist gk

Republic of Kosova Nr.Br. 01-228/2025 Datun: psina 19tk
p 28.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar nc Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢
Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né€ Drejtoriné€ pér
Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-9679 té datés 28.03.2025 t& parashtruar nga
Rabe Rabaj nga Istogu, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashké&shortit Bajram
Rabaj né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.43/2025 té datés 28.03.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9679 ¢ datés 28.03.2025 e parashtruar nga Rabe Rabaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortit Bajram Rabaj pér trajtim me Kemio-
Terapi pér 25 seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishtiné ¢ anasjelltas dhe i
Iejohen 250 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q&¢ Meteor Rabaj, (& pajisé me vértetim pér furnizim &
automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat
vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Emine Halilaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit,
-Arkivi | Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES | Sy
PREDSEDNIK OPSTINE | ,d?' .
MUNICIPAL MAYOR | \ )/
Republika Kosovés | Data: Komuna i;togtlt
peil i Rosovp Nr.Br. 01-227/25 | DR OpstitaLlstol:
Republic of Kosova . ‘ 28.03.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t&¢ Statutit t&¢ Komuné&s 0INr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén O01Nr.553-9454 té datés 26.03.2025 t& parashtruar nga Violeta
Hysenaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare e cila éshté néné vetushqyese e tre fémijéve me
gjendje t& véshtiré ekonomike pa té ardhura dhe me procesverbal Nr.51/2025 i datés 26.03.2025,
i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 0INr.553-9454 e datés 26.03.2025 e parashtruar nga Violeta
Hysenaj, pér pérkrahje financiare e cila shté néné vetushqyese e tre fémijéve me gjendje t&
véshtiré ekonomike pa t& ardhura dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né
shumé prej 250.00€ (dyqindepesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e
Violeta Hysenaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Violeta Hysenaj

- Zyrés Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI

e

—

/,/
L T
‘.Qi::f = (



Republika ¢ Kosovés

KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovo Data: .
Republic of Kosova Nr.Br. 01-226/2025 Datum:
28.03.2025

Komuna Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n¢ nenin 13 dhe 58 t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen ¢ Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), mé géllim &€ themelimit & Grupit Punues pér plotésimin ¢
Pyetésorit t& Veté Vlerésimit pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin 2024, nxjerr:

VENDIM

I. THEMELOHET: Grupi punues pér plotésimin ¢ Pyetésorit t& Veté Vlerésimit pér Menaxhimin e

Financave dhe Kontrollit pér vitin 2024 dhe né grupin punues caktohen:

1.1. Ilir Ferati, Kryetar i Komunés, Kryesues i Grupit punues,

1.2. Agim Ademaj, Shef i Kabinetit t&¢ Kryetarit, anétar,

1.3. Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, anétar,

1.4. Genc Ademaj, Drejtor i Drejlorisé pér Ekonomik dhe Zhvillim dhe punét e Drejtorit t&
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, anétar,

1.5. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, anétar,

1.6. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar,

1.7. Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,
1.8. Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, anétar,
1.9. Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar,
1.10. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar,

1.11. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspeksion, anétar,

1.12. Vlora Vuthaj, Drejtoresh e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare,
1.13. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar,
1.14. Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, anétar,
1.15. Merita Bytygi, Drejtoresh ¢ Drejlorisé pér Miréqgenie Sociale, anétare,
1.16. Qendrim Ibrahimaj, Zyrtar Kryesor Financiar, anétar,
1.17. Rasim Mahmutovic, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar,
1.18. Osman Sadikaj, Auditor i Brendsh&m, anétar.

2. Grupi punues i lartcekur obligohet qé punés t'ia filloj menjéheré pér plotésimin e Pyetésorit & Veté
Vlerésimit pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin 2024,

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (& kujdeset:

Grupi Punues.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Grupit Punues,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ

Kryetarl Komunés
zIlir FERATI
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| . ..
‘ KRYETARI 1 KOMUNES
- PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo 1Dt " 2
R e e ay® | Nr.Br.01-225/2025 Datum: Opétina Istok

p 97.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 1& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/1.-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L.-92 dhe né pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t&€ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 09Nr.40/2025 t& datés 14.04.2025 (¢
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér emérimin e njé
zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin e Prokurimit pér projektet e Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin e Prokurimit pér projektet:

1.1. Betonimi i kanalit t& ujitjes vija e “Ahmet Agés” né Vrellg;

[.2. Betonimi i kanalit t€ ujitjes Baicg&-Kashicég;

1.3. Ndértimi i kanalit t& ujitjes t& shkolla né& Prigodé.
2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 té Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Naser Gjocaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zHir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo S st k
publi Nr.Br.01-225/2025 Datum: ORsvind IBiok
Republic of Kosova 97.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/1.-92 dhe n& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 09Nr.36/2025 t& datés 27.03.2025 €
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér emérimin e njé
zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin e Prokurimit pér projektet e Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin e Prokurimit pér projektet:

1.1. Ndértimi i rrugés malore Kaligan-Studenicé-Osmanayj;

1.2. Mirémbajtja e rrugéve malore Lotl dhe Lot2
2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t€ plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit
19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Naser Gjocaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ p&r Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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| » ~ KRYETARI I KOMUNIS
\ PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna Istogut

Republika K §ti
Cpub k@ ROSOVO | \1 Br.01-224/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 25.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L.-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 1€ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 03Nr.04/2025 t& datés 24.03.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér emérimin e njé zyrtari
nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetet e Prokurimit pér projekte t& Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e Prokurimit pér projektet:

1.1. 55928 Ndértimi i rrugés “Musé Brahimi” dhe Nurgaj né Kashicég;

1.2. 54919 Ndértimi i rrugés né& Banjg&, lagjet e reja;

1.3. 55784 Ndértimi i rrugéve né Shushicé lagja Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj;

|.4. 55794 Ndértimi i rrugés né lagjen “Kastrati” né Baicg;

[.5. 55820 Ndértimi i rrugés “Rexhep Kadaj” né Lubozhdé;

[.6. 55811 Ndértimi i rrugés né Zallq, lagja e shkollés;

1.7. 55909 Ndértimi i rrugés n€ “Djemt e Vrellés”, né Vrellg;

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 &€ Nenit
19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Naser Gjocaj.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivii Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
/‘:/{_ (. e f;: .
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. I KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR .

Republika Kosoviés Data: Komuna Istogut
Repuililss Kesovo Nr.Br.01-222/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 25.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AQIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
24.03.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin ¢
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi me filma pér réntgen”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Shaban Bajraktari, Teknik i réntgenit pér projektin: “Furnizimi me
filma pér réntgen”, me numér & jashtém prokurimi 633-025-1297-1-2-1, e numér t& brendshém prokurimi
633-025-003-121 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés CAKTOHET: Zenel Shatri,
Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t&
tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari,

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Shaban Bajraktari,

-Zenel Shatri,

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhé&hegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES | |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna Istogut

Republika Kosovo | Data: Opstina Istok ‘

Republic of Kosova | NF-Br:01-221/2025 | Datum: Bt WS Tk |
‘ 25.03.2025 stog Municipality |

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrlare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqgi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 24.03.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin:
“Furnizimi me filma pér réntgen”, nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me filma pér réntgen”, me numér
t& jashtém prokurimi 633-025-1297-1-2-1 e numér t& brendshém prokurimi 633-025-003-121 dhe né& komision
caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kastriot Idrizaj, anétar,
1.3. Zana Bajramayj, anétare.

2. Komisioni i cekur me lart€, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me filma pér réntgen”, me qellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s&€ né& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vierésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, ké&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vler&sues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit € né afatin me & shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&é kujdesen:
Komisioni dhe Prokurimi.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit

-Prokurimit dhe

-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
- ’ —1 -



KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés ' Data: | Komuna Istogut

| Republika K Sti
| Repub; aflgsovo Nr.Br. 01-220/2025 Datum: Opstma'1§tok.
epublic ot Kosova 25.03.2025 | Istog Municipality
5.03. !.

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-8939 t¢ datés 21.03.2025 &
parashtruar nga Isaja Salijaj nga fshati Llukac i Thaté, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e tij né QKUK-Prishtingé dhe me procesverbal Nr.39/2025 ¢ datés 25.03.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-8939 ¢ datés 21.03.2025 e parashtruar nga Isaja Salijaj pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Radio-Terapi pér 7 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 70 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Gazmend Salijaj, t&€ pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat té€ cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Isaja Salijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI T KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ‘ Komuna Istogut

Republika Kosovo Ni.Br.01-219/2025 DD?ta: Optina Istok
Republic of Koso ol iEll S atum: -
B e 24.03.2025 Istog Municipality

L i —

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237. Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén [2Nr.26/2025 te datés 24.03.2025 &
parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, pér emérimin e njé
zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin e Prokurimit “Furnizimi me mirénjohje, kupa, medale, pano etj”, n€ Drejtoriné
pér Kulturg, Rini dhe Sport, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Hekuran Rugova, Arkitekt, pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e
Referencés pér aktivitetet € Prokurimit “Furnizimi me mirénjohje, kupa, medale, pano etj”,
né ményré qé t& shmangen vonesat dhe té sigurohet realizimi i suksesshém i projektit kapital
t& Drejtoris€ Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do 1€ kujdeset: Hekuran Rugova.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Hekuran Rugova,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: ol Al
Republic of Kosova Nr.Br.01-218/2025 Datum: P =
v 24.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/1.-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L.-92 dhe n& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 12Nr.27/2025 te datés 24.03.2025 t&
parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér emérimin e njé
zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin e Prokurimit “Botimi i librave”, né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Qefsere Ibrahimayj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv te
Qytetit, p&r hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e
Prokurimit “Botimi i librave”, n& ményré q€ t& shmangen vonesat dhe té sigurohet realizimi
i suksesshém i projektit kapital t&€ Drejtorisé Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t&€ Nenit
19 t&€ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t€ kujdeset: Qefsere [brahima,j.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Qefsere lbrahimaj,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
Znj. Zeklje SUTAJ zllir FER, \TI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-3002 té datés 24.01.2025, e paraqitur nga
z.Agon Blakaj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té babait
té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.64/2025, té datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3002, daté 24.01.2025, e paraqitur nga z.Agon Blakaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Bajram Blakaj, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétjj Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Agon Blakaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim é&shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i Iejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Agon Blakaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryctarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-5498 té datés 18.02.2025, e paraqitur nga
z.Tafé Tafilaj nga fshati Dubravé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ bashkéshortes té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.79/2025, té datés
18.03.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-5498, daté 18.02.2025, e paraqitur nga z.Tafé Tafilaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Bajram Tafilaj,
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Tafé Tafilaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Tafé Tafilaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
25 7 ‘ NSl >
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2624 té datés 21.01.2025, e paraqgitur nga
z.Naim Mahaj nga fshati Dubové e vogél, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit té babait t&€ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.59/2025, t& datés
18.03.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2624, daté 21.01.2025, e paraqitur nga z.Naim Mahaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait z.Alija Mahaj, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Naim Mahaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Naim Mahaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68 /2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2844 té datés 22.01.2025, e paraqitur nga
znj.Drité Zogaj nga fshati Kaligan, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.60 /2025, té datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2844, daté 22.01.2025, e paragqitur nga znj.Drité Zogaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés znj.Zojé Zogaj, né
shumeén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t&é Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Drité Zogaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Drité Zogaj ,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. llir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén c Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2488 té datés 20.01.2025, e paraqitur nga
z.Bekim Osmanaj nga fshati Prekallé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.57/2025, t& datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2488, daté 20.01.2025, e paraqitur nga z.Bekim Osmanaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait z. Ahmet
Osmanaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Bekim Osmanaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Bekim Osmanayj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtarce ¢
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2924 té datés 23.01.2025, e paraqitur nga
z.Muhamet Januzaj nga fshati Banjicé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.63/2025, t¢ datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2924, daté 23.01.2025, e paraqitur nga z.Muhamet Januzaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllaut z.Zenun
Januzaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té&
zMuhamet Januzaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané¢ Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- zZMuhamet Januzaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. llir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén c Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-5577 té datés 18.02.2025, e paragitur nga
znj.Gjylé Blakaj nga fshati Llukac i Begut , Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit té bashkéshortit té¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.76/2025, té datés
18.03.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-5577, daté 18.02.2025, e paraqitur nga znj.Gjylé Blakaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Vebija
Blakaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Gjylé Blakaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Gjylé Blakaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Republic of Kosova - 2025 Istog Municipality

Kryetarii Komunés, né bazé t¢ nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2505 té datés 20.01.2025, e paraqgitur nga
z.Agron Jahaj nga fshati Shushicé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.56/2025, t¢ datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2505, daté 20.01.2025, e paraqitur nga z.Agron Jahaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait z.Niman Jahaj,
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Agron Jahaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Agron Jahaj,

- Drejlorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit N1. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-5487 té datés 18.02.2025, e paraqitur nga
z. Sadik Fazlijaj nga fshati Serbobran, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.77/2025, té datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-5487, daté 18.02.2025, e paragitur nga z.Sadik Fazlijaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Rizo Fazlijaj, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t¢ transferohen né llogariné bankare t&
z.Sadik Fazlijaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Sadik Fazlijaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbaijtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-5403 té datés 18.02.2025, e paraqitur nga
z. Nusret Shoshi nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.75/2025, té datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-5403, daté 18.02.2025, e paraqitur nga z.Nusret Shoshi, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Ajsha Delijaj, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té z.
Nusret Shoshi, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Nusret Shoshi,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
l.okale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-6653 té datés 28.02.2025, e paraqgitur nga
zIslam Dani nga fshati Kérrniné, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té djalit t&é ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.80/2025, té datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-6653, daté 28.02.2025, e paraqitur nga z.Islam Dani, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e djalit Elham Dani, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t&é kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
zIslam Dani né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Islam Dani,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2912 té datés 23.01.2025, e paraqgitur nga
z.1sé Dragaj nga fshati Serbobran, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.62/2025, t€ datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2912, daté 23.01.2025, e paraqitur nga z.Is¢ Dragaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Imer Dragaj, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té z.Isé
Dragaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Isé Dragaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z, 1lir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ 1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-3198 té datés 27.01.2025, e paraqitur nga
z.Din Buleshkaj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.65/2025, té datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3198, daté 27.01.2025, e paraqitur nga z.Din Buleshkaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Xhevat Buleshkaj,
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet ¢ aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Din Buleshkaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Din Buleshkaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari 1 Komunés, né bazé t¢ nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-5484 té datés 18.02.2025, e paraqitur nga
z.Hasan Hoti nga fshati Dubrav, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té bashkéshortes té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.78/2025, té datés
18.03.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-5484, daté 18.02.2025, e paraqitur nga z.Hasan Hoti, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Vjollcé
Idrizaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Hasan Hoti né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Hasan Hotji,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé & nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2903 té datés 23.01.2025, e paraqitur nga
z.Arben Dervishaj nga fshati Zabllaq, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.61/2025, té datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2903, daté 23.01.2025, e paraqitur nga z.Arben Dervishaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés znj.Kimete
Devishaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Arben Dervishaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegiésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Arben Dervishaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj . z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNTS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés T . Komuna e Istogut |
Republika Kosovo Pata: Opstina Istok

. 01 Nr.Br. /2025 | Datum: S
Republic of Kosova ‘ 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-830 té datés 06.01.2025, e paraqitur nga
z.Gjevdet Llullakaj nga Istog, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.46 /2025, té datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-830, daté 06.01.2025, e paraqitur nga z. Gjevdet Llullakaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hatmane
Llullaku né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Gjevdet Llullakaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&é kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Gjevdet Llullakaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



| KRYETARI I KOMUNES

I PREDSEDNIK OPSTINE

‘ MUNICIPAL MAYOR k
Republika e Kosovés ' Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) . Opstina Istok
Republic of Kosova R /2025 Datuméozs Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-4183 t& datds 03.02.2025, e paragitur nga
z.Milazim Nekaj nga fshati Shushicé Komuna Istog, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.71 /2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-4183, dats 03.02.2025, e paraqitur nga z. Milazim Nekaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hava Nekaj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé¢ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Milazim Nekaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Milazim Nekaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. 1lir FERATI
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' KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Data:

:i
|

01 Nr.Br. )¢ ¢ /2025 | Datum:
| 2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t¢ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-3899 té datés 03.02.2025, e paraqitur nga
z.Idriz Imeraj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.70 /2025, té datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3899, daté 03.02.2025, e paraqitur nga z.Idriz Imeraj , pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hata Imeraj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
zIdriz Imeraj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Idriz Imeraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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| KRYETARI 1 KOMUNES
‘ PREDSEDNIK OPSTINE
:

MUNICIPAL MAYOR

")/
Republika e Kosovés | ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo bata: Opstina Istok

. 01 Nr.Br. [1°/2025 | Datum: -1
Republic of Kosova | o 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
lLokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2280 té datés 17.01.2025, e paraqitur nga
z.Aurel Arifaj nga Istogu i Poshtém, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit
té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.55 /2025, té datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2280, daté 17.01.2025, e paraqitur nga z.Aurel Arifaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés znj. Zemrijje
Dervishaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Aurel Arifaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Aurel Arifaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ] ‘ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok

. § D : -
Republic of Kosova Lghlid /2025 atum2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t¢ Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2050 té datés 15.01.2025, e paraqitur nga
znj.Shqipe Sylaj Balaj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit
t¢ familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.52 /2025, t& datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2050, daté 15.01.2025, e paraqitur nga znj.Shqipe Sylaj Balaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés znj. Mejreme
Sylaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj,Shqipe Sylaj Balaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Shqipe Sylaj Balaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés |
Zekije Sutaj z, Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | | Data: Komuna e Istogut
Republika K e -
Republic of Kosova | 01 NeBr 107 2005 | Datum: ftog Municipality |
p | 16 .14 2025 stog Municipality
|

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-1965 té datés 14.01.2025, e paraqitur nga
znj.Jelena Belosevi¢ nga Cerkolezi Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t&é ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.51 /2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-1965, daté 14.01.2025, e paraqitur nga znj. Jelena Belosevi¢
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Slobodanka Duri¢ né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
znj.Jelena Belosevi¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Jelena BeloSevi¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

KRYETARI I KOMUNES
|

| Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istok
| 01 Nr.Br. /2025 Datum: p

Republic of Kosova l . 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-1908 té datés 14.01.2025, e paraqitur nga
z.Shefqet Dekaj nga Istogu,i Poshtém pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e
varrimit t& familjarit t€ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.50 /2025, t¢ datés 18.03.2025, i propozon
Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-1908 daté 14.01.2025, e paraqitur nga z. Shefqet Dekaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés znj.Shaha Dekaj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Shefqet Dekaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé¢ pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Shefqget Dekaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Data:
R blika K Stina Ist
Republic of Kosova | 01 Nv-Br- 143 /2025 Datum: i
p LG 2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-1761 té datés 13.01.2025, e paraqitur nga
z.Sefedin Shoshi nga fshati Studenica Komuna Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t€ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.49 /2025, té€ datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit t&€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-1761 daté 13.01.2025, e paraqitur nga z. Sefedin Shoshi pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés znj.Mejrem
Shoshaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Sefedin Shoshi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.5efedin Shoshi

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj Illr FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés : ) | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok

. 01 Nr.Br. /2025 Datum: M —c
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-1368 té datés 09.01.2025, e paraqitur nga
z.Muhamet Ukaj nga fshati Kaligan Komuna Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.48 /2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-1368 daté 09.01.2025, e paraqitur nga z. Muhamet Ukaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés znj.Hava Ukaj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.J. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Muhamet Ukaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Muhamet Ukaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
~ Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo bata: Opstina Istok
Republic of Kosova & 5D, | /2025 Datuméozg Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-4582 t& datés 06.02.2025, e paraqitur nga
z.Milazim Haxhiaj nga fshati Lubové Komuna Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.73/2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit t¢ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-4582daté 06.02.2025, e paraqitur nga z. Milazim Haxhiaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
2.5majl Axhijaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&é
z.Milazim Haxhiaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoriae Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Milazim Haxhiaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivil & zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. llir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut

Data:
Republika Kosovo Opéstina Istok
A Datum: .
Republic of Kosova o et jases ? um2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-4590 té datés 06.02.2025, e paragitur nga
z.Sali Leskova nga fshati Baicé Komuna Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.72/2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-4590 daté 06.02.2025, e paraqitur nga z. Sali Leskova pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait

7. Ramé Leskova né shumén prej 200,00€ (dygind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Sali Leskova né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétjj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Sali Leskova

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés T N Data: Komuna e Istogut
Republi : -
epu %ka Kosovo 01 Nr.Br. 2025 Datum: Opstma_I?tok.
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-3851 t¢ datés 03.02.2025, e paraqitur nga
z.Nazmi Gorani nga Istogu pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.69/2025, té datés 18.03.2025, i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3851 daté 03.02.2025, e paraqitur nga z. Nazmi Gorani pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
z. Zyhra Gorani né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né Hogariné bankare té
z.Nazmi Gorani né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur ilejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Nazmi Gorani

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok

] 01 Nr.Br. /2025 Datum: S
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-3834 té datés 31.01.2025, e paraqitur nga
z.Fstos Shatri nga fshati Tomoc Komuna Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.68/2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit t&€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3834 daté 31.01.2025, e paraqitur nga z. Fatos Shatri pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
z. Muharrem Shatri né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Fatos Shatri né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Fatos Shatri

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES F R
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Data:
01 Nr.Br. /2025 Datum:

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbaijtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-3647 t& datés 30.01.2025, e paraqitur nga
z.Ekrem Hoxha nga fshati Prekall Komuna Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.67/2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3647 daté 30.01.2025, e paragitur nga z. Ekrem Hoxha pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
z. Hasan Hogjaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare té
z.Ekrem Hoxha né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t¢ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim é&shté pérfundimtar.

Ki;SHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Ekrem Hoxha

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARL 1 KOMUNIES .
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo sSala Opstina Istok
pub™ 01 Nr.Br. 145 /2025 Datum: psiina 1stok
Republic of Kosova ) Istog Municipality
iR .2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-3425 t¢ datés 28.01.2025, e paraqitur nga
z.Edmond Lajci nga fshati Lubozhdé Komuna Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.66/2025, té datés 18.03.2025,
1 propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3425 daté 28.01.2025, e paraqitur nga z. Edmond Laj¢i  pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait

z. Ymer Lajci né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Edmond Laj¢i né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Edmond Lajci

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z-Ilir FERATI
|
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.Br. 1€ 7 /2005 D[;:t; | Opstina Istok
Republic of Kosova r.Be HSY/ .._',“.)r_.‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Iokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2279 té datés 17.01.2025, e paraqgitur nga
z.Jahja Mavraj nga fshati Sradran Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.54/2025, té datés 18.03.2025,
1 propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-3425 daté 28.01.2025, e paraqitur nga z. Jahja Mavraj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
z. Elez Mavraj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Jahja Mavraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KIiESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Jahja Mavraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. 1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNTES =3
PREDSEDNIK OPSTINE \
MUNICIPAL MAYOR (\ )/

: Republika e Kosovés | : Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nt.Br 2025 Datun.r Opstina Istok
Republic of Kosova R 4 kS 2'025 Istog Municipality

{J . .

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t¢ Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-1286 t¢ datés 09.01.2025, e paragitur nga
z.Mustafé Rexhaj nga fshati Cerrcé Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.47/2025, té datés 18.03.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-1286 daté 09.01.2025, e paragitur nga z. Mustafé Rexhaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
z. Sylejman Rexhaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t¢ transferohen né llogariné bankare té
z.Mustafé Rexhaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Mustafé Rexhaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivil (€ zyrés s€ Kryelarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. 1lir FERATT
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KRYETARI I KOMUNES
: - PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
. Data: .
Republika Kosovo Opstina Istok
) Datum: I
Republic of Kosova \ I Istog Municipality
. 5 .2025

Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2193 té datés 16.01.2025, e paraqitur nga
z.Sherif Bugaj nga fshati Dobrushé Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.53/2025, té datés 18.03.2025,
1 propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2193 daté 16.01.2025, e paraqitur nga z. Sherif Bucaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllaut

z. Zenel Bugaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Sherif Bugaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Sherif Bugaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | | ISata' | Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.Br 0095 | Datun.l' Opstina Istok
Republic of Kosova e / 2'025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-5226 t¢ datés 13.02.2025, e paragitur nga
z. Hysni Hajrizaj nga fshati Zhakové, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té babait té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.74/2025, té datés 18.03.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-5226, daté 13.02.2025, e paragitur nga z.Hysni Hajrizaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Azir Ajrizaj, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té z.
Hysni Hajrizaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Hysni Hajrizaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj  z. Ilir FERATI
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KRYETARI ¥ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Data Komuna Istogut

Republika Kosovo | e Opstina Istok

Rebublic of K Nr.Br.01-183/2025 Datum: P stoR
epublic of Kosova 20.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar
me daté 30.11.2010, bazuar né nenin 1, paragrafi 1, nén paragrafi 1.1 t& Rregutlores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi
kérkesén 01Nr.553-1814 t& datés 19.03.2025 € parashtruar nga Bedri Haxhiaj nga fsh.Rakosh,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensimin ¢ demit t& shkaktuar nga Ariu q€ i ka
ngrené lopén quméshtore né bjeshkén e Moknés dhe sipas Procesverbalit pér demin e shkaktuar
nga kafshét e egra Nr.09/2024 t& datés 27.08.2024 hartoj procesverbal Nr.41/2025 &€ datés
19.03.2025 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 0INr.553-1814 ¢ datés 19.03.2025, e parashtruar nga Bedri Haxhiaj,
pér pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga kafshét e egra q& i kané ngrené
lopén quméshtore e qé¢ me quméshtin e asaj lope ka ushqyer familjen dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mijete financiare né shumé prej 500.00€ (peségind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé
momentale.

2. Mijetet e miratuara n& pikén 1 (& kétij Vendimi do t& transferohen n& xhirollogaring e Bedri
Haxhiaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bedri Haxhiaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i1 Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zUir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

. Data:
Republika Kosovo ) Opétina Istok
A Nr.Br.01- 180/2025 Datum: p
Republic of Kosova Rl 80/ 20 8311;825 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin € Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén e datés 20.03.2025 t& parashtruar nga
Drejtori Drejtorisé pér Shéndetési, pér emérimin e njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér
hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit
“Furnizimi me dokumente mjekésore”, né Drejtoring pér Shéndetési, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Kastrot Idrizaj, Zyrtar i t& hyrave né QKMF, pér hartimin e Specifikimeve
teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit “Furnizimi me dokumente
mjekésore”, né ményré qé t& shmangen vonesat dhe t& sigurohet realizimi i suksesshém i
projektit kapital t& Drejtorisé pér Shéndetési.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 té& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Kastriot Idrizaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Kastriot Idrizaj,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
ZEsy A /JF
AT, o
Y, f



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

. Data:
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01- 179/2025 Datum: fetog Municipality

‘ 20.03.2025

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
lLokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L.-92 dhe né pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 1& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén e datés 20.03.2025 t& parashtruar nga
Drejtori Drejtorisé pér Shéndetési, pér emérimin ¢ njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér
hartimin e Specifikimeve teknike/Termat ¢ Referencés pér aktivitetin e Prokurimit
“Mirémbajtja e pajisjeve teknikés sé bardhé-Amvisérisé”-Institucionet komunale, ng
Drejtoring pér Shéndetési, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Ferat Bekaj, Zyrtar i depos né QKMF, pér hartimin e Specifikimeve
teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit “Mirémbajtja e pajisjeve teknikés
s¢ bardhé-Amvisérisé”-Institucionet komunale, né ményré gé t&€ shmangen vonesat dhe té
sigurohet realizimi i suksesshém i projektit kapital t& Drejtorisé pér Shéndetési.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit
19 té Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t&€ kujdeset: Ferat Bekaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Ferat Bekaj,

-Prokurinit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7 Kryctari Komunés
znj.Zekije SUTAJ Z.1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés| Komuna Istogut

Republika Kosovo Data Opéti Itgk

Republic of Kosova Nr.Br.01-178/025 Datum: pstina Istok |
p 19.03.2025 Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né& nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté¢ 30.11.2010, shqyrtoj
kérkesén t& datés 17.03.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban
dhe Mjedis, pér plotésim ndryshimin ¢ Vendimit 01Nr.203/2024 t& datés 17.04.2024, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.203/2024 i datés 17.04.2024 p&r Komisionin pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e Raporteve pér dhénien e Lejeve Mjedisore Komunale, né pikén
| pika 1.2. Bushat Gashit, i béhet zévendésimi me Naim Demaj, pér shkak se Bushat Gashi
ka pérfunduar shérbimin me pensionim.

2. Vendimi 01Nr.203/2024 i datés 17.04.2024 pér Komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e Raporteve pér dhénien e Lejeve Mjedisore Komunale, mbetet né€ fuqi né te gjitha pikat
tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Naim Demaj dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naim Demaj,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
-Bushat Gashit dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR ‘

Republika e Kosovés Komuna Istogut

: Data:
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. .Br.01- Datum: p
Republic of Kosova RIECH0] - 2023 18 8311;825 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 1€ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin € Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 03Nr.06/2025 € datés 18.03.2025 t&
parashtruar nga Drejtori Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér emérimin e njé zyrtari nga
Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e
Prokurimit “Mirémbajtja e objekteve 1& Institucioneve komunale” né Drejtorin€ pér Ekonomi
dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e Prokurimit “Mirémbajtja e
objekteve té Institucioneve komunale” né ményré qé t&€ shmangen vonesat dhe t& sigurohet
realizimi i suksesshém i projekteve kapitale te Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tjj
do té kujdeset: Brahim Hetemaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Brahim Hetemaj,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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B KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
| |

MUNICIPAL MAYOR
| Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika K ati
R i oeovO | Nr.Br. 01-176/2025 | B i DRt Tsioly
public of Kosova 18.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 5 paragrafi |
nénparagrafi 1.2 1& Rregullores 01Nr.187/2022 e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Komunale
0INr.179/2024 pér Kategorizimin e Klubeve Sportive né fuqi nga data 27.12.2024 dhe bazuar ne
nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t¢ Komunés sé Istogut 0INr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj
kérkesén 12Nr.24/2025 té datés 18.03.2025 té& parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturég,
Rini dhe Sport p&ér kompensim e Arton Bajra, i zgjedhur pérmes thirrjes publike ekspert i jashtém t&
publikuar me datén 04.03.2025, i cili do té jeté anétar i Komisionit pér vlerésimin e aplikacioneve
pér Kategorizim t& Klubeve Sportive t& Komunés [stogut, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12Nr.24/2025 ¢ datés 18.03.2025 ¢ parashtruar nga Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport pé&r kompensimin ¢ Arton Bajra, i zgjedhur pérmes thirtjes publike
ekspert i jashtém, i cili do té jeté anétar i Komisionit pér vlerésimin e aplikacioneve pér
Kategorizim t& Klubeve Sportive dhe ndahen mjete financiaré n& shumé prej 80€ (tetédhjeté
euro) pér punén e ekspertet.

2. Arton Bajra ti behet kompensimi i mjeteve financiare né shumé prej 80€ (tetédhjeté euro) né
xhirollogaring e tij nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, programi buxhetor i
Drejtoris¢ pér Kulturg, Rini dhe Sport, dhe me pérfundimin e vlerésimit t& kétyre aplikimeve nuk
mund t& jeté pjesé ¢ komisionit.

3. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t¢ kujdeset:
Arton Bajra Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arton Bajra,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés I T Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: R
Republic of Kosova Nr.Br.01-175/2025 Datum: p St

P 18.03.2025 Istog Municipality

Kryetart i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), né nenin 5 t& Rregullores 01Nr.187/2022 pér
Kategorizimin e Klubeve Sportive ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren 01Nr.179/2024 pér
Kategorizimin e Klubeve Sportive né fugi nga data 27.12.2024 dhe bazuar né Thirrjen Publike
I12Nr.16/2025 & datés 03.03.2025 pér aplikimin dhe kategorizimin e klubeve sportive, shqyrtoj
kérkesén 12.Nr.24/2025 t& datés 18.03.2025 t& parashiruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport, pér themelimin e Komisionit pér vierésimin e aplikimeve pér kategorizimin e klubeve
sportive dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér vlerésimin e aplikimeve sipas thirrjes publike 12Nr.16/2025 t&
datés 03.03.2025 pér Kategorizimin e Klubeve Sportive dhe né komision caktohen:

1.1. Vlora Vuthaj, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Drin Sadikaj, anétar;

1.3. Qefsere Ibrahimaj, anétare;

1.4. Ardon Arifaj, anétar.

1.5. Arton Bajra, ekspert i jashtém, anétar.

2. Anétar rezervé caktohet:
2.1. Hekuran Rugova, anétar rezervé.

3. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin ¢ t& gjitha aplikimeve té pranuara
pér Kategorizimin e Klubeve Sportive; t& hartoj listén me pikét e fituara t& klubeve sportive dhe me
nj€ kopje t€ listés t& njoftoj Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport si dhe
do Ui kryej€ punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

4. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Vendimi éshté p&rfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SI leAJ zIlir FERATI
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I KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Reoubli ) B
Rt | Data: Komuna Istogut
Republic of Kosova Nr.Br. 01-174/2025 Datum: Opstina Istok
p ‘ ‘ 18.03.2025 Istog Municipality

. R S _]

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 0INr.553-1910 t& datés
14.01.2025 & parashtruar nga Sadije Muzliaj nga fshati U¢¢ Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.26/2025
& datés 28.02.2025 i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

L. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-1910 e datés 14.01.2025 e parashtruar nga Sadije Muzliaj, pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen ¢ terapisé pér shérim dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale
pér shérim.

2. Mjetet ¢ miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e Sadije
Muzliaj, né& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KiESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kéti] Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Sadije Muzliaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Data S
Republic of Kosova Nr.Br.01-168/025 | Datum: i PMuniCi o
‘ 17.03.2025 & patty |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj
kérkesén O6Nr.11/025 t¢ datés 17.03.2025 t& parashtruar nga Drejtoria pér Miréqenie
Sociale, pér plotésim ndryshimin e Vendimit 01Nr.1176/2022 t& datés 20.12.2022, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi O1Nr.1176/2022 i datés 20.12.2022 pér Komisionin pér
shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahje me pako ushqgimore pér familjet né nevojé, né pikén 1
pika 1.2. Drinor Blakaj, Zyrtar pér Miréqgenie Sociale i b&het z&vendésimi me Getoarba
Ademaj-Osmanaj, Zyrtare pér shérbime Sociale, pér shkak se Getoarba &shté e angazhuar
me raste t& dhunés né familje, me nénat vetushqyese si dhe ka evidencén e tyre pér pérkrahje
me pako ushqimore me prioritet.

2. Vendimi OINr.1176/2022 i datés 20.12.2022 pér Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave
pér pérkrahje me pako ushqimore pér familjet n€ nevojé, mbetet né fuqi né te gjitha pikat
tjera.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t€ kujdeset: Getoarba Ademaj-Osmanaj dhe Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Getoarba Ademaj-Osmanaj,
-Drejtoris€ pér Mirégenie Sociale,
-Drinor Blakaj dhe

-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

; N Komuna Istogut
Republika Kosovo ' Data:

Opstina Istok
. Nr.Br. 01-167/2025 | Datum: P

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t&€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 {(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqgyrtimin e
kérkesave né Drejtorin pér Shéndetési, ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-8362 té datés 17.03.2025 €
parashtruar nga Zenel Sejdaj nga fshati Kaligan, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e tij né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.38/2025 t& datés 17.03.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-8362 e datés 17.03.2025 e parashtruar nga Zenel Sejdaj pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Kimio-Terapi pér 10 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& Bekim Sejdaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Cé&shtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zenel Sejdaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: | Komuna Istogut

ﬁepugiTka fI<]‘<’S°V° 01.Nr.Br.166/2025 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova 17.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin |1 paragrali 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové
Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 té Ligjit 05/L.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Nenin 31 t& Statutit 1& Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtari pér gasje né
dokumente publike se bashku me Zyrén pér Drejta té Njeriut dhe Komunitete dhe me Drejtoring pér
Kulturé Rini dhe Sport, shqyrtuan kérkesén 01Nr.034-8210 1& datés 14.03.2025, 1& parashtruar nga
Instituti Kosovar pér Qeverisje Lokale, pér qasje né dokumente publike dhe i propozojné Kryetarit té
nxjert:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-8210 e datés 14.03.2025 e parashtruar nga Instituti Kosovar
pér Qeverije Lokale, pér qasje né dokumente publike dhe i lejohet gasja né pyetjet e kérkuara si me
poshté:
1.1. A jané identifikuar palét ¢ interesuara pér pérfshirje né konsultim publik?
1.2, A &sht& béré thirrje publike pér pérfshirjen e pérfagésuesve t& grupeve t€ interesit né
grupin punues?
1.3. A jané pérfshiré palét e interesuara né grupet punuese pér hartimin e projekt —
propozimit?
1.3.1. Projekt buxheti i viti 2025;
1.3.2. Plani Lokal i Veprimit pér Barazing Gjinore (PLVBGIJ) 2024- 2027 dhe
Dhuna n& Baza Gjinore 2024- 2026
1.3.3. Draft Rregullore pér Procedurat dhe Kriteret ¢ zgjedhjes se Sportistit te Vitit?
1.4. A jané hartuar procesverbale apo raporte nga konsultimi publik, pér dokumentet e
lartshénuara ?
1.5. A ka krijuar komuna bazé & t¢ dhénave?
1.6. A ka ndonjé akt komunal kur Kryetari i komunés nuk ¢ ka dérguar pér miratim pér shkak
té mos p&rmbushjes s€ obligimeve té konsultimit publik?
1.7. A ka ndonjé akt komunal kur Kuvendi Komunal ka refuzuar t& miratojé pér shkak t& mos
pérmbushjes sé obligimeve (& konsultimit publik?
.8. A &shté hartuar plani i konsultimeve publike pér vitin 20247
.9. A ka hartuar raportin nga konsultimet publike pér vitin 20247
.10. A &shté publikuar vendimi pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér konsultime publike?
10 A Eshté vendimi pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér konsultime publike?
.12. A ka pasur projekt —propozime nga grupet e jashtme punuese, iniciativa qytetare apo
Komitetet Konsultative?
2. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Ardon Arifaj-Zyrtar pér qasje né dokumente publike, sé bashku me Zyrén pér Drejta té
Njeriut dhe Komunitete dhe me Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport, pérgjigjet né pyetjet e
kérkuara si né pikén 1 té kétij Vendimi, t'i ja dérgojné Institutit Kosovar pér Qeverisje Lokale.
3. Vendimi &shté pérfundimtar.

1
]
1
1
|

Arsyetim

Instituti Kosovar pér Qeverisje Lokale, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-8210 t& datés 14.03.2025,
pér gasje n& dokumente publike dhe i lejohet gasja né pyetjet e kérkuara si n€ pikén 1 1€ kétij Vendimi.
Zyrtar pér shgyrtimin ¢ kérkesave pér gasje né dokumente publike se bashku s€ bashku me Zyrén pér
Drejta t&¢ Njeriut dhe Komunitete dhe me Drejtoring pér Kulturg Rini dhe Sport, kan¢ shqyrtuar



T KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ?ka e Kosovés Data: Komuna Istogut
repubika KOsovo | Nr.Br.01-165/2025 Datum: Opstina Istok
p 17.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né Ligjin Nr. 08/L-255 pér Shérbime
Sociale dhe Familjare dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 t&€ Statutit t&¢ Komunés sé& Istogut
01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtohet kérkesa 06Nr.10/2025 t& datés 14.03.2025,
¢ parashtruar nga Drejloria pér Mirégenie Sociale pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pako
ushgimore pér familjet né nevojé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 06Nr.10/2025 e datés 14.03.2025, e parashtruar nga Drejtoria pér
Miréqenie Sociale, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pako ushqimore pér familjet né nevojé né
shumé prej 5,500.00€ (pesémijepeséqind euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij vendimi do ti transferohen né& xhirollogarin€ e operatorit
ekonomik me t& cilin komuna ka kontraté t& lidhur, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4.Vendimi éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
o ’.;»‘/ 2 o
/1 / —7
e :/zf;,'f ’/' 1/, 3 Ir'/

=



KRYETARI I KOMUNIiS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Data: Komuna Istogut |
Republika Kosovo etk Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-164/2025 Datum: |
p 17.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés O01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave né Drejtoring pér Miréqenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-3640 (& datés
30.01.2025 t& parashtruar nga Nurije Ademaj nga fsh. Saradran, Komuna Istogut, pér pérkrahje
financiare pér gjendjen e véshtiré ekonomike si nené vetushqyese dhe me procesverbal Nr.03/2025
(€ datés 21.02.2025, i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-3640 e datés 30.01.2025 ¢ parashtruar nga Nurije Ademaj,
nené vetushgyese me kushte t& véshtira ekonomike dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 200.00€ (dyqindeuro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale, si ndihmé momentale pér mbulimin e
shpenzimeve pér shkak t& gjendjes se véshtiré ekonomike.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné ¢
Nurije Ademaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria p&r Mirégenie Sociale.

4. Vendimi €shté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Nurije Ademaj,

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika K sti
Rsp EbI;C i‘)f Igf)‘s’zsa Nr.Br. 01-163/2025 Datum: @t
p 17.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin |3 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin I 1€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shgyrtim
té kérkesave né Drejtoriné pér Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-4631 € datés
07.02.2025 t& parashtruar nga Kimete Demiraj nga fsh. Ug¢é, Komuna Istogut, pér pérkrahje
financiare pér gjendjen e véshtiré ekonomike si nené vetushqyese dhe me procesverbal Nr.04/2025
t& datés 21.02.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4631 e datés 07.02.2025 e parashtruar nga Kimete Demiraj,
nené vetushqyese me kushte t& véshtira ekonomike dhe me propozim té¢ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 200.00€ (dyqindeuro) nga kategoria eckonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale, si ndihmé momentale pér mbulimin e
shpenzimeve pér shkak t&€ gjendjes se véshtiré ekonomike.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e
Kimete Demiraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Kimete Demiraj,

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Nr.Br.01- 162/2025 DD?ta: Opétina Istok
: r.br.Ul- atum: P :
Republic of Kosova 14.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 03Nr.03/2025 t& datés 14.03.2025 €
parashtruar nga Drejtori Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér emérimin ¢ nj¢ zyrtari nga
Nijésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e
Prokurimit né Drejtoriné pér Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Arta Fetahu, Udhéheqése e Sektorit pér Ekonomi, pér hartimin e
Specifikimeve teknike teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e Prokurimit né ményré
qé t& shmanget vonesat dhe t& sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale te
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do 1€ kujdeset: Arta Fetahu.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Arta Fetahu,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI]-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna Istogut

Republika K St
D e of Keoeo | Nr.Br.01-161/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 14.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nv.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 13.03.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues t¢ tenderit pér
projektin: “Mirémbajta e ndrigimit Publik”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit p&r projektin: “Mirémbajta e ndrig¢imit Publik”; me numér
t& jashtém prokurimi 633-025-961-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-002-221 dhe né komision
caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar;
1.3. Alban Llapaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& t& b&j& vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen ¢ tenderit pér projektin: “Mirémbajta e ndrigimit Publik”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vierésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé (& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera (€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjith& andtaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vierésues marrin pérgjegjési 1€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofert€s sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO! i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, ké&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zt'l\iJ%_Sl I'TAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-160/2025 Datum: Opstina Istok

Republic of Kosova 14.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 8 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t&¢ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
13.03.2025 & parashtruar nga Prokurimi, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Mirémbajta e ndrigimit Publik”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Rasim Mahmutovi¢, Udh&heqés i Sektorit pér Komunitetet dhe
Kthim pér projektin: “Mirémbajta e ndrigimit Publik”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-961-2-2-1
dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-002-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
kontratées CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér kontratén e lidhur
né mes t& Menaxherit té€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t€ bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Rasim Mahmutovic,
-Abedin Kabashi dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOI}/IUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ?ku Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-159/2025 Datum: Opstina Istok

Republic of Kosova 14.03.2025 ‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
13.03.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektet: Lotl “Furnizimi me dru zjarri pér ngrohje pér nevoja
té& institucioneve Komunale”, Lot2 “Carja e druve”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Kamer Berisha, Punétor Teknik pér projektet: Lotl “Furnizimi me
dru zjarri pér ngrohje pér nevoja té institucioneve Komunale”; Lot2 “Carja e druve”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-025-956-1-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-001-111 dhe Mbik&qyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési,
CAKTOHET: Menaxhere e kontratés Zizé Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim pér projektet: Lot]
“Furnizimi me dru zjarri p&r ngrohje pér nevoja té institucioneve Komunale”; Lot2 “Carja € druve”, me
numér té jashtém prokurimi 633-025-956-1-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-001-111 dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé
Komunale 1& Arsimit, pér kontratat e lidhura né mes té Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesve t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé té b¢jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Kamer Berisha,

-Ziz& Bujupaj,

-Naim Behlulaj dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ Zlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovo i Opstina Istok

. Nr.Br.01-158/2025 Datum: = .
Republic of Kosova 14.03.2025 Istog Municipality

|
Republika e Kosovés a ' ! Komuna Istogut

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrati | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregutlores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 13.03.2025 té parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet:
Lot! “Furnizimi me dru zjarri pér ngrohje pér nevoja t€ institucioneve Komunale”; Lot2 “Carja e druve”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vilerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me dru zjarri pér ngrohje
pér nevoja té institucioneve Komunale”; Lot2 “Carja ¢ druve”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-025-956-
[-1-1 dhe numér t& brendsh&m prokurimi 633-025-001-111 dhe né komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemayj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naim Sadriu, anétar;
1.3. Brahim Bytyci, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me dru zjarri pér ngrohje pér
nevoja t& institucioneve Komunale™; Lot2 “Carja e druve”, me gellim & konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si
me i miri si dhe do t’i kryejé t&€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t&€ nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do (& organizoj, k&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Drejtorisé Komunale t& Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ] zllir FERATI
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